
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ του Ελληνικού 

Δημοσίου και για αρχαιολογικούς σκοπούς, τμή-
ματος ακινήτου επί της οδού Δαιδάλου 15, (Ο.Τ. 
60110) στην Πλάκα, Δήμου Αθηναίων, Π.Ε. Κεντρι-
κού Τομέα Αθηνών, Περιφέρειας Αττικής.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ. 
οικ./2721/7-4-2017 (ΑΑΠ  102) απόφαση του 
ΥΠ.ΥΠΟΔ.ΜΕ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27145 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ του Ελληνι-
κού Δημοσίου και για αρχαιολογικούς σκοπούς, 
τμήματος ακινήτου επί της οδού Δαιδάλου 15, 
(Ο.Τ. 60110) στην Πλάκα, Δήμου Αθηναίων, Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220) και ιδίως το άρθρο 18,

γ) του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-
νήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ιδίως τα άρθρα 1 και 3,

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

στ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

2. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/2136/35245/ 
12-7-1999 (Β’ 1579) απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, 
περί χαρακτηρισμού του κτηρίου της οδού Περιάνδρου 
5, στην Πλάκα, ως ιστορικού διατηρητέου μνημείου, χρή-
ζοντος ειδικής κρατικής προστασίας.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/59012/12-2-2021(Δ’ 84) 
απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών, περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτου εμβα-
δού 307,91τμ, επί της οδού Περιάνδρου 5 και Δαιδάλου 
στην περιοχή της Πλάκας, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

5. Τις υπ’ αρ. 105759/16-3-2021 και 123487/26-3-2021 
ενστάσεις της φερόμενης ιδιοκτήτριας, Μαρίας Γεωργίου 
κατά της ως άνω υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/59012/12-2-2021 
απόφασης.

6. Την υπ’ αρ. 233009/20-5-2022 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού, περί απόρριψης των άνω ενστάσεων.

7. Την υπ’ αρ. 759/2024 απόφαση του ΣΤΕ (Ε’ Τμήμα).
8. Την υπ’ αρ. 527361/27-11-2024 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού περί απόρριψης των υπ’ αρ. 105759/ 
16-3-2021 και 123487/26-3-2021 ενστάσεων, κατόπιν 
αναπομπής της υπόθεσης, δυνάμει της υπ’ αρ. 759/2024 
απόφασης του ΣτΕ (Ε’τμήμα).

9. Το υπ’ αρ. 41/22-11-2024 (θέμα 2ο) πρακτικό γνω-
μοδότησης του ΚΣ.Ν.Μ..

10. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/25348/ 
29-11-2024 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Δια-
χείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.).

11. Την υπ’ αρ. 575723/27-12-2024 ανακοίνωση, η 
οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Αθη-
ναίων (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 27-12-204) και δη-
μοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ» με Αρ. 
Φύλλου: 31805/27-12-2024.

12. Το υπ’ αρ. 3760 κτηματολογικό διάγραμμα (κλί-
μακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πί-
νακα της Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων 
και Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας (ΔΜΕΑΑΑΠ) του 
Ο.Δ.Α.Π., αρμοδίως θεωρημένο στις 19-12-2024 από τον 
Προϊστάμενο της ΔΜΕΑΑΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 54

479



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ480 Τεύχος Δ’ 54/14.02.2025

13. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.
14. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση του κατωτέρω πε-

ριγραφόμενου τμήματος α) θα συμβάλλει ουσιαστικά 
στην προβολή και ανάδειξη του διατηρητέου κτηρίου-
μνημείου, εντός του οποίου ευρίσκεται η Οικία Παλαμά 
καθώς και στη διάδοση του έργου του μεγάλου Έλληνα 
ποιητή, μέσω της δημιουργίας σχετικού μουσειακού 
χώρου καθώς και χώρου μελέτης και σπουδής της νε-
ότερης ελληνικής λογοτεχνίας, β) θα διασφαλίσει δεύ-
τερη είσοδο/έξοδο του απαλλοτριωθέντος τμήματος 
(στοιχείο 4 του προοιμίου) προς την οδό Δαιδάλου, η 
οποία προβλέπεται για τους μουσειακούς χώρους, γ) θα 
προσφέρει κοινόχρηστους εξωτερικούς χώρους προς 
εξυπηρέτηση των μουσειακών χώρων και χώρων μελέ-
της, δ) εξυπηρετεί την προστασία του μνημείου, καθώς 
ο όγκος, η μορφή, το είδος και τα υλικά του κτίσματος 
το βλάπτουν εμμέσως, ε) βαίνει υπέρ των συμφερόντων 
του Δημοσίου, το οποίο, σε κάθε περίπτωση οφείλει να 
καταβάλλει στην Ιδιοκτήτρια, την ιδιαίτερη αποζημίωση 
του άρθρου 13 παρ. 4 και στ) η εξέτασή της υποδεικνύε-
ται στη Διοίκηση και από την ΣΤΕ 759/2024, στο πλαίσιο 
της συνεκτίμησης των συνεπειών της ήδη κηρυχθείσας 
απαλλοτρίωσης και των οικονομικών συμφερόντων του 
θιγόμενου ιδιοκτήτη, αποφασίζουμε:

Α. Την κήρυξη, για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδικό-
τερα για την αποτελεσματικότερη προστασία, προβολή 
και ανάδειξη του μνημείου, εντός του οποίου ευρίσκεται 
η Οικία Παλαμά, αναγκαστικής απαλλοτρίωσης τμήμα-
τος ακινήτου επί της οδού Δαιδάλου 15 (Ο.Τ. 60110), στην 
Πλάκα, Δήμου Αθηναίων, ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών, 
Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτό απεικονίζεται με τα 
στοιχεία:

Ακίνητο 1 τμήμα Β {3, 4,5,6,7,8, 9,...., 17,18,19,20,25,3}, 
εμβαδού 475,43 τ.μ., στο με Α/Α 3760 κτηματολογικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτημα-
τολογικού πίνακα της Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, Απο-
τυπώσεων και Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας (ΔΜΕ-
ΑΑΑΠ) του Ο.Δ.Α..Π, θεωρημένο στις 19-12-2024 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριότητα 
στην Μαρία Γεωργίου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και η δαπάνη βαρύνει τον 
Ο.Δ.Α.Π. (ΚΑΕ 971951) και όχι τον κρατικό προϋπολογισμό.

Β. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της στον εν-
διαφερόμενο, σύμφωνα με την παρ. 5 το άρθρο 18 του 
ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα Νομοθεσίας για την προ-
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς» (Α’ 220).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 3530  (2)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 
οικ./2721/7-4-2017 (ΑΑΠ  102) απόφαση του 
ΥΠ.ΥΠΟΔ.ΜΕ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των» (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με τους 
ν. 2985/2002, ν. 3175/2005, ν. 4070/2012, ν. 4122/2013, 
ν. 4146/2013, ν. 4313/2014, ν. 4364/2016, ν. 4512/2018 
και ν. 4714/2020.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

5. Το άρθρο 8 «Ρύθμιση θεμάτων της Περιφέρειας Ατ-
τικής» του ν. 4018/2011 (Α’ 215).

6. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμο-
δοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 
μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και 
εκτέλεση Δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών 
και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” 
(Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» (Α’ 26).

7. Την υπ’ αρ. 37419/134798-5-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: «Έγκριση 
της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί της τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 1661).

8. Την απόφαση του ΥΠ.ΥΠΟΔ.ΜΕ υπ’ αρ. οικ./2721/ 
7-4-2017 (ΑΑΠ 102) για απαλλοτρίωση των εκτάσεων που 
αφορούν την κατασκευή του έργου: «Βελτίωση χάραξης 
και Διαπλάτυνσης της Π.Ε.Ο. Αθηνών - Θηβών στο τμήμα 
Μάνδρας - Οινόης από χ.θ. 0,000,00 έως χ.θ. 9+854.05».

9. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημιώσεων, όπως 
έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 1915/2022 από-
φασης του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (ΤΜΗΜΑ 
1ο), όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 4321/2022 
απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (ΤΜΗΜΑ 
Α’ΔΙΑΚΟΠΩΝ).

10. Το Γραμμάτιο παρακατάθεσης Νο 22369/ 
11-10-2024 σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 1915/2022 από-
φασης του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (ΤΜΗΜΑ 
1ο), όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 4321/2022 
απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (ΤΜΗΜΑ 
Α’ΔΙΑΚΟΠΩΝ) ποσού: 896.368,85 €.

Ειδοποιούμε:
1.Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-

καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 481Τεύχος Δ’ 54/14.02.2025

απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ήτοι στην υπ’ αρ. 
1915/2022 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθη-
νών (ΤΜΗΜΑ 1ο), όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 
4321/2022 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 
(ΤΜΗΜΑ Α’ΔΙΑΚΟΠΩΝ), ότι η αποζημίωση της ακινήτου 
εκτάσεως και των επικειμένων αυτής έχει κατατεθεί στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών, με την 
έκδοση του Γραμματίου Παρακατάθεσης Νο 22369/11-
10-2024 συνολικού ποσού: οκτακόσιες ενενήντα έξι χι-
λιάδες τριακόσια εξήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα πέντε 
λεπτά (896.368,85€).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις του κτηματολογικού πίνα-
κα και κτηματολογικών διαγραμμάτων σε συνδυασμό με 
τις ενδείξεις της καθοριστικής των αποζημιώσεων ως 
άνω απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών και 
θα αποδοθεί στους δικαιούχους που θα αναγνωρισθούν 
με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 

στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ήτοι στην υπ’ αρ. 1915/2022 
απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (ΤΜΗΜΑ 
1ο), όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 4321/2022 
απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (ΤΜΗΜΑ 
Α’ΔΙΑΚΟΠΩΝ), ότι η αμοιβή και τα έξοδα τους έχουν κα-
τατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθη-
νών με την έκδοση του Γραμματίου Παρακατάθεσης Νο 
22368/11-10-2024 συνολικού ποσού: 8.514,59 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Αθηνών και θα καταβληθεί στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών των ακινή-
των.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ482 Τεύχος Δ’ 54/14.02.2025

*04000541402250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-17T18:17:51+0200




